Relatório

Registo de descrição

Data relatório 2024-04-30

Registo PT/MPR/BPARPD/ATB/CX145/003 - Telegrama de Miguel Neves, Presidente da Câmara de Santa Comba Dão, a

Teófilo Braga

Nível de descrição D

Código de referência PT/MPR/BPARPD/ATB/CX145/003

Tipo de título atribuido

Título Telegrama de Miguel Neves, Presidente da Câmara de Santa Comba Dão, a Teófilo Braga

Datas de produção1912-03-24Dimensão e suporte23 x 11 cm

Entidade detentora Biblioteca Pública e Arquivo Regional de Ponta Delgada/Museu da Presidência da República

Produtor Miguel Neves, Presidente da Câmara de Santa Comba Dão

DestinatárioTeófilo BragaLocalidadeSanta Comba DãoLocalidade descritivaSanta Comba Dão

Âmbito e conteúdo Telegrama de Miguel Neves, Presidente da Câmara de Santa Comba Dão, a Teófilo Braga associando-se

a uma homenagem prestada à sua figura.

Cota descritiva APTB/Cx145/003 Idioma e escrita Português

Características físicas e requisitos

técnicos

Bom estado de conservação